Протокол    № 21
Заседания Совета СРО НП «Уральское Общество Изыскателей»
«23» декабря 2010 год                                                                           г.Екатеринбург

«14» час. 30 мин.                                                                                     ул.Бажова, 79 оф. 211

Всего членов Совета НП – 9 человек

Из них:

Присутствовали:

Пшеничников К.Г. – Президент Совета

Кириллов Ю.Т. – Вице Президент Совета

Никишин С.Н. – член Совета
Скалин А.В. – член Совета
Климцев А.Ю. – член Совета
Есюнин О.Л. – член Совета

6 членов Совета НП.

Явка – 67 %.

Присутствует более половины членов Совета НП. В соответствии с п.7.3. Устава кворум для принятия решений соблюден.

Приглашены:
Исполнительный директор  НП -  Юрганов М.М.

Юрист НП – Фуртас Е.В.

Председатель контрольной комиссии НП – Подкорытова Л.И.

Повестка дня:
1. О приеме организаций в члены СРО НП «Уральское общество изыскателей» и выдаче им допусков на выполнение работ по инженерным  изысканиям на объектах капитального строительства (Подкорытова Л.И. – Председатель Контрольной комиссии).
2.  О замене допусков, выданных ранее по приказу Минрегионразвития РФ № 274 от 09.12.2008г.  на допуски  по приказу Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.2009г.
с учетом выполнения работ по инженерным изысканиям на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства (ст. 48.1 Градостроительного кодекса РФ)  по представлению Контрольной комиссии НП (Подкорытова Л.И. – Председатель Контрольной комиссии).

3. Информация об аттестации специалистов в организациях (юр.лиц/ИП), рекомендации НОИЗ (Пшеничников К.Г. – Президент Совета).
4. Положение об аттестации членов (юр.лица/ИП) СРО НП «Уральское общество изыскателей» (Алёхин В.Н., Пшеничников К.Г.).
5. Утверждение даты и повестки дня годового отчетного собрания членов СРО НП «Уральское общество изыскателей» (Юрганов М.М. – Исполнительный директор).

6. Об установлении  суммы вступительного и членского взносов на 1 кв. 2011 года в размере взносов 2010 года (членский за квартал).
7. Разработка Положения о стандартах СРО НП «Уральское общество изыскателей».
По 1-му вопросу:

Слушали:  Председателя Контрольной комиссии Подкорытову Л.И.

О приеме организаций в члены СРО НП «Уральское общество изыскателей» и выдаче допуска на выполнение работ по инженерным  изысканиям на объектах капитального строительства согласно Акту контрольной комиссии от 23 декабря 2010г.
Были представлены следующие организации:
1) ООО «АГП» г.Березовский Свердловской области    ИНН  6604011920

ОГРН  1026600667059

2) СОО ОО МАНЭБ   г.Екатеринбург   ИНН 6671132221    ОГРН  1036605626815
3) ООО НПП «БиталСтройЭксперт»      г.Екатеринбург      ИНН   6672216957

ОГРН 1069672064626

4) МУП МО Красноселькупский район «БТИ»  Ямало-Ненецкий АО   ИНН 8912001895  ОГРН  1028900699134

Предложила:
Принять в члены СРО НП «Уральское общество изыскателей» следующие организации: ООО «АГП», СОО ОО МАНЭБ, ООО НПП «БиталСтрой Эксперт»,    МУП МО Красноселькупский район «БТИ»   и выдать свидетельства о допуске на выполнение работ по инженерным изысканиям на объектах капитального строительства.

Голосовали:

   За –  6
   Против –  нет
   Воздержались –  нет
Решили:
Принять в члены СРО НП «Уральское общество изыскателей»
1) ООО «АГП» г.Березовский Свердловской области    ИНН  6604011920

ОГРН  1026600667059

2) СОО ОО МАНЭБ   г.Екатеринбург   ИНН 6671132221  ОГРН  1036605626815

3) ООО НПП «БиталСтройЭксперт»      г.Екатеринбург    ИНН    672216957

ОГРН 1069672064626

4) МУП МО Красноселькупский район «БТИ»   Ямало-Ненецкий АО   ИНН 8912001895
ОГРН  1028900699134

выдать свидетельства о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства согласно Акту контрольной комиссии от 23 декабря 2010г. Свидетельства выдаются организациям по прилагаемому списку.
На основании ст.ст. 55.6, 55.8 Градостроительного кодекса РФ, пунктов 5.3 и 5.6 Устава НП «Уральское общество изыскателей». Перечень видов работ определяется согласно Приказу Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.09.

По 2-му вопросу:
Слушали:  Председателя Контрольной комиссии Подкорытову Л.И.

О замене свидетельств о допуске к работам по инженерным изысканиям,  которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по приказу Минрегионразвития РФ от 30.12.2009г. № 624 согласно Акту контрольной комиссии от 23 декабря  2010г. По акту 18 организаций.
Предложила:
А) Провести замену допусков, выданных ранее по приказу Минрегионразвития РФ № 274 от 09.12.2008г.  на допуски  по приказу Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.2009г. и ст. 48.1 Градостроительного кодекса РФ согласно списку организаций (прилагается).

Б) По организации ЗАО «УралТИСИЗ» согласно поданного заявления внести изменения в перечень  видов (подвидов) работ с 01.01.2011г. взамен ранее выданного свидетельства от 16.11.10 № СРО-И-019-017-16112010-2
Голосовали:

   За –  6
   Против –  нет
   Воздержались –  нет
Решили:

Заменить  членам СРО НП «Уральское общество изыскателей» допуски, выданные по приказу Минрегионразвития РФ № 274 от 09.12.2008г., на свидетельства  о допуске к работам по выполнению инженерных изысканий, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по приказу Минрегионразвития РФ № 624 от 30.12.2009г. с учетом ст. 48.1 Градостроительного кодекса РФ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства. Свидетельства выдаются организациям по  прилагаемому списку. На основании ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ, пунктов 6.7 и 6.11 Устава НП «Уральское общество изыскателей». Датой выдачи свидетельства считать 23 декабря 2010г. Свидетельство выдается при сдаче свидетельства по приказу Минрегионразвития РФ от 09.12.2008г. № 274.  По организации ЗАО «УралТИСИЗ» выдать свидетельство с началом действия с 01.01.2011г. при условии сдачи свидетельства от 16.11.2010г.
По 3-му вопросу:

Слушали:  Президента Совета Пшеничникова К.Г.

Довел до сведения информацию об аттестации специалистов в организациях (юр. лиц/ИП), рекомендации НОИЗ.
Решили:

Принять информацию к сведению. Рекомендации НОИЗ принять во внимание. Разработать проект Положения по аттестации специалистов и руководителей организаций (юр.лиц/ИП) и направить членам СРО НП «Уральское общество изыскателей».

По 4-му вопросу:

Слушали:  Президента Совета Пшеничникова К.Г.

О необходимости разработки Положения об аттестации (юр.лиц/ИП) СРО НП «Уральское общество изыскателей» руководителей и членов Совета СРО НП.
Предложил: поручить Председателю Комиссии  Совета по науке и повышению квалификации члену Совета Алёхину В.Н. разработать Положение об аттестации членов СРО НП «Уральское общество изыскателей» с учетом рекомендаций НОИЗ.
Голосовали:

   За –  6

   Против –  нет

   Воздержались –  нет

Решили:

Поручить  Совета Алёхину В.Н. разработать Положение об аттестации членов СРО НП «Уральское общество изыскателей» с учетом рекомендаций НОИЗ.
По 5-му вопросу:

Слушали:   Исполнительного директора Юрганова М.М.
Об утверждении даты и повестки дня годового отчетного собрания членов СРО НП «Уральское общество изыскателей».

Предложил:  Рассмотреть и утвердить повестку дня годового отчетного собрания членов СРО НП «Уральское общество изыскателей». Общее собрание СРО НП «Уральское общество изыскателей» провести в феврале или марте 2011 года.

Голосовали:

   За –  6
   Против –  нет
   Воздержались – нет
Решили:
Утвердить Повестку дня годового Общего собрания  членов    СРО НП «Уральское общество изыскателей». Ознакомить с повесткой дня Общего собрания всех членов СРО НП «Уральское общество изыскателей» путём помещения на сайт.
По 6-му вопросу:
Слушали:  Исполнительного директора Юрганова М.М.
Об  установлении  суммы вступительного и членского взносов на 1 кв. 2011 года в размере взносов 2010 года (членский за квартал).
Голосовали:

   За –  6
   Против – нет
   Воздержались –  нет

Решили:

Установить суммы членских взносов на 1 кв. 2011 года:

вступительный – 30 т.р.;

членский – 17,5 т.р. (за 1 квартал).

Утвердить размеры вступительного и членского взносов на Общем собрании членов   СРО НП «Уральское общество изыскателей».

По 7-му вопросу:

Слушали:  Президента Совета Пшеничникова К.Г.

О необходимости разработки Положения о стандартах СРО НП «Уральское общество изыскателей».

Предложил:  в 1 кв. 2011 года
А) разработать Положение о стандартах;

Б) рассмотреть технические задания на стандары: гидрогеологические исследования;

В) специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений.
Голосовали:

   За –  6

   Против – нет

   Воздержались –  нет

Решили:  Привлечь к разработке стандартов организации членов СРО НП «Уральское общество изыскателей»  ЗАО «УралТИСИЗ», ООО «НПО «Уралгеоэкология», ЕМУП «Инженерная геодезия, раскопки и рекультивация земель».  Разработанные проекты предоставить на Совет в I квартале 2011г. Ответственный  Председатель Комиссии  Совета по науке и повышению квалификации Алёхин В.Н.
Президент Совета _______________________________К.Г.Пшеничников
PAGE
3